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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРАНСПОРТ 

Врз основа на член 66-а од Законот за јавните патишта („Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 39/10, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 163/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21, 253/23, 224/24 и 135/25), Министерството за транспорт распишува:
Ј А В Е Н    О Г Л А С 

за давање овластување на правно лице за давање на информации и техничка помош на моторизираните учесници во сообраќајот на јавните патишта, за отстранување од државните патишта на оштетените возила и возила во дефект, како и за други работи од значење за непречено и безбедно одвивање на сообраќајот на јавните патишта 
Овластувањето за давање информации и техничка помош на моторизираните учесници во сообраќајот на јавните патишта, за отстранување од државните патишта на оштетените возила и возила во дефект, како и за други работи од значење за непречено и безбедно одвивање на сообраќајот на јавните патишта се дава само на едно правно лице.
Постапката за избор на правно лице за давање информации и техничка помош на моторизираните учесници во сообраќајот на јавните патишта, за отстранување од државните патишта на оштетените возила и возила во дефект, како и за други работи од значење за непречено и безбедно одвивање на сообраќајот на јавните патишта ја спроведува Комисија формирана од министерот за транспорт составена од најмалку три члена од Министерството за транспорт, која по спроведената постапка доставува предлог до министерот за транспорт за избор на правно лице носител на овластувањето.
Постапката за избор ќе се спроведе и доколку на јавниот оглас се јави и едно правно лице.
Времетраењето на јавниот оглас е заклучно до 11.08.2025 година до 16:00 часот.
НАЧИН И ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА НОСИТЕЛ НА ОВЛАСТУВАЊЕТО

Услови за давање на овластувањето
Министерот за транспорт дава овластување за давање информации и техничка помош на моторизираните учесници во сообраќајот на јавните патишта, за отстранување од државните патишта на оштетените возила и возила во дефект, како и за други работи од значење за непречено и безбедно одвивање на сообраќајот на јавните патишта на правно лице кое ги исполнува следните услови:

1. Да е опремено со технички средства (сопствени средства, алат и опрема).
2. Да има оспособен стручен кадар за работа со технички средства.
3. Да е опремено со техничка опрема за давање информации за давање техничка помош: 
- сопствена кол (call) централа со единствен карактеристичен телефонски број, 
- сопствен информативен центар со единствен карактеристичен телефонски број, 
- да има најмалку седум центри за давање помош на пат, да има во сопственост најмалку 20 возила за помош на пат и 20 камиони за превоз на оштетени, хаварисани возила и возила во дефект и 
- да има вработено најмалку 30 лица во редовен работен однос,

4. Да има способност за давање помош на пат, превоз на дефектни и оштетени возила на учесниците во сообраќајот.
5. Членување во меѓународен систем надлежен за координирање на помош на пат и давање на информации на учесниците во сообраќајот на патиштата.
6. Најмал понуден процент за исплата на надоместок од Буџетот на Република Северна Македонија од надоместокот кој се наплаќа при регистрација на возила.

7. Да не е отворена постапка за стечај или ликвидација.
8. Да не му е изречена забрана за добивање овластување, за основање нови правни лица, за привремена односно трајна забрана за вршење на дејност и да не му е одземено овластување и 

9. Редовно да ги плаќал даноците, придонесите и другите јавни давачки.
Условите за давање на овластувањето, правното лице е должно да ги исполнува за цело време на важноста на овластувањето.
Потребната документација која правното лице треба задолжително да ја достави за докажување на исполнетоста на условите е пропишана во член 66-в од Законот за јавните патишта („Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 39/10, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 163/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21, 253/23, 224/24 и 135/25).
Решение за давање на овластување

Решение за давање на овластувањето за давање информации и техничка помош на моторизираните учесници во сообраќајот на јавните патишта, за отстранување од државните патишта на оштетените возила и возила во дефект, како и за други работи од значење за непречено и безбедно одвивање на сообраќајот на јавните патишта донесува министерот за транспорт на предлог на Комисијата.
Против решението може да се изјави жалба во рок од осум дена од денот на приемот на решението до Државната комисија за одлучување во управна постапка, постапка од работен однос и инспекциски надзор во втор степен. 
Решението за давање на овластување се објавува во “Службен весник на Република Северна Македонија”.
Врз основа на решението министерот за транспорт и правното лице носител на овластувањето склучуваат договор за регулирање на меѓусебните односи, а овластувањето трае до истекот на важноста на договорот за регулирање на меѓусебните односи. Договорот ќе биде со важност од 15 години, започнувајќи од 22.02.2026 година.
Финансирањето на дејностите ќе се врши од средствата кои се уплатуваат во Буџетот на Република Северна Македонија при регистрација за моторни возила во висина утврдена со Одлука на Владата на Република Северна Македонија, а ќе го уплатуваат во Буџетот на Република Северна Македонија станиците за технички преглед на моторни и приклучни возила и трактори, како и вирманските уплати на овој надоместок од правни и физички лица.
Заинтересираните страни за учество во јавниот оглас треба да достават барање за учество на јавниот оглас. 
Барањето за учество на јавниот оглас со потребната документација согласно член 66-б и член 66-в од Законот за јавни патишта („Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 39/10, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 163/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 174/21, 253/23, 224/24 и 135/25), се доставува непосредно во архивата на Министерство за транспорт, на  следната адреса Ул. Плоштад Црвена Скопска Општина бр. 4, 1000 Скопје до 11.08.2025 година до 16:00 часот. Отварањето на барањата за учество на јавниот оглас ќе биде јавно во Министерството за транспорт на ден 11.08.2025 година во 16:00 часот. 
